
Det er nok de færreste, som er i stand til at vur-
dere, hvor stort landet Indien virkelig er. Men
det er kun indtil, at man begynder at rejse rundt i
det. Vidste du for eksempel, at en flyvetur fra det
nordligste punkt til det sydligste punkt er næsten
det samme som at flyve fra København til Cy-
pern? Prøv at tilbagelægge den samme afstand
med tog og du får en idé om, hvilke afstande der
er i Indien. Moderne kort, som ofte er meget
påvirket af den nordlige halvkugles verdenssyn,
yder ikke retfærdighed til et land, som i areal er
lidt over en tredjedel af USA’s størrelse og over
76 gange så stort som Danmark.

Men landet er ikke kun stort. Det oplever også
en eksplosiv befolkningstilvækst. Tilvæksten pr.
år svarer til 3 gange Danmarks befolkning. Det
betyder, at Indiens befolkning i 2004 er på næ-
sten 1,1 milliard, og at hvert 6. menneske på
jorden i dag er inder!

Langt største-
delen af Indiens
befolkning er
hinduer. Der er
862 millioner af
dem – næsten
14 % af jordens
befolkning.
Dette gør det
umuligt at tale
om verdens-
evangelisation
uden at spørge:
”Hvordan når
vi Indiens
hinduer med
evangeliet?”
Det første svar,

man ofte får på det spørgsmål, er: ”Studér hindu-
ismen.” Det lyder rimeligt nok, men hvis du
spørger en, som har prøvet det, så vil han sige, at
det kan tage hele livet.

Hinduisme er meget svær for udenforstående at
sætte sig ind i, fordi den er en blanding af idéer,
tro, overbevisninger og skikke, som varierer fra
folk til folk og egn til egn. Hvor mærkeligt det
end lyder, så kan du være polyteist (tro på flere
guder), monoteist (tro på én gud), ateist, agnosti-
ker eller animist – lige meget hvad – og samtidig
være en god hindu. Det er fordi, at hindu ikke er
noget man bliver – det er noget, man er.  Hvis
man kobler det sammen med troen på, at alle
religioner fører til Gud, så forstår man, hvorfor
idéen om ”omvendelse” er uforenelig med hin-
duismen.

Og så er der begrebet synd. Hvis du tror, at
hinduer forstår synd, som vi kristne gør, så vil du
hurtigt opdage, at også på det område varierer
forståelsen meget, ligefra ”synd er at gøre noget
forkert”, til ”når vi i bund og grund er guddom-
melige, hvordan kan vi så være syndere?” Eller
hvad med læren om karma, som fastslår, at din
opførsel i et tidligere liv bestemmer din nuvæ-
rende skæbne, og det, du gør i dit nuværende liv,
bestemmer din fremtid. Tro det, og du er sikker
på at sidde fast i en endeløs cyklus af genfødsler.

Ud i alverden
- også til Indiens hinduer



Via radioen har vi en enestående mulighed for at nå
ud til Indiens mange hinduer. Mennesker, som
aldrig har hørt om Jesus før, kan lære ham at kende.

”Jeg havde aldrig hørt om Jesus før. Det var kun
gennem jeres program (”Jeewan ker dahar” på
sproget sadri), at jeg lærte ham at kende. Jeg er
ivrig efter at høre mere om ham. Jeg vil blive meget
glad, hvis du kan sende et Ny Testamente til mig.“

Mr. Krishna Lohar, Gumla, Jharkhand

Da Jesus viste sig for sine disciple sidste gang,
inden han blev taget op til himlen, sagde han: ”Gå
ud i alverden og prædik evangeliet for hele skab-
ningen.” (Markus 16,15). Det er denne befaling, vi
gerne vil følge, og igennem vores samarbejde med
Trans World Radio er vi med til at sprede det glade
budskab ud til Indiens mange millioner hinduer.
Norea Radio Danmark har det økonomiske ansvar
for 4 ugentlige programmer på 4 forskellige sprog:
Kurukh, Bhili, Gamit og Sadari.

Indien er et megastort land med et befolkningstal,
som næsten kan få det til at svimle for en. Men vi
må huske på, at vi tror på en stor Gud, som har al
magt. Og når vi beder til ham, så er vi med til at
sætte hele den himmelske verdens kræfter i bevæ-
gelse. Og så sker der store ting. Så lad os huske at
bede for Indiens hinduer, og vi vil helt sikkert få
endnu flere ting at se, end vi allerede gør!Kilde: Bladet”Threshold”, organisationen ”feba“ /aj

Med lidt held vil du en dag have opnået så
stor åndelig indsigt, at du kan bryde ud af
denne cyklus. I befrielsen fra genfødsler
finder du din frelse. (Nu kan du måske se,
hvorfor det at sige til en hindu: ”Du må blive
født påny”, ikke er særlig gode nyheder!).

Dette er et helt anderledes livsssyn end kri-
stendommens. Man kan let komme til at
tænke, at hinduismen virker til at være så godt
som uigennemtrængelig for evangeliet. Men
det er den ikke. Det vidner de mange lytter-
breve, vi modtager, om:

”Jeg kommer fra en familie med en anden tro,
men jeg elsker at lytte til jeres program
”Jeewan Ker Dahar” (på sproget sadri).
Selvom om mine forældre er imod, at jeg
hører programmet, så fortsætter jeg med at
lytte, fordi jeg er så glad for det. Bed for
mig.”

Mr. Sanjay Oraon, Ranchi, Jharkhand

Den 47 årige producer af programmer på henholdsvis sproget sadri og sproget kurukh fortæller følgende
om programmernes indhold: „Vi forkynder evangeliet på en meget enkel måde uden at kritisere eller for-
dømme nogens tro. Vi lægger vægt på at Kristus giver os fred og evigt liv, og der er ikke frelse i nogen
anden end ham.“


